
KÖK URU 

(Agrobacterium tumefaciens) 

 

 
Kök boğazlarındaki zararı 

 
Kök boğazında iri yapıda bir ur 

Hastalık Belirtisi 

Hastalık bitkiye köklerdeki yaralardan kolaylıkla girer ve ur (tümör) 

oluĢturur. Bu yaralanmalar,  böcekler, nematodlar tarafından ya da don 

zararı, mekanik iĢlemler vb nedenlerle olabilir. Etmen toprakta uzun süre 

canlılığını sürdürebilir ve bulaĢık fidan ve toprakla yayılmaktadır. 

Bakteri toprakta uzun süre canlılığını sürdürebilir ve bulaĢık fidan ve 

toprakla yayılmaktadır. 

Hastalık etmeni meyve ağaçları ile bazı orman ve park ağaçlarının kök 

boğazlarında ur oluĢturur. 

Hastalık belirtilerinin esas görüldüğü yer ağaçların kök boğazı olmasına 

karĢın ender olarak kök ve ağacın toprak üstü bölümünde de görülür. Ġnce 

ve derinde yer alan köklerde görülmez. 

Kök boğazında bulunan parankima hücrelerinin aĢırı çoğalmasıyla 

öncelikle küçük, krem rengi urlar oluĢur. Bu urların yüzeyi düzgün ve 

yumuĢaktır.  

Urlar büyüdükçe dıĢ yüzeyleri kurur, esmerleĢir ve pürüzlü bir görünüm 

alır. 

Hastalığa Ģiddetli yakalanan fidanlar iyi geliĢemezler. Genç ağaçlar kısa 

sürede kurur ve yaĢlı ağaçlarda az ve kalitesiz meyve verirler. 

Hastalığın görüldüğü bitkiler: 

ġeftali, erik, elma, armut, ceviz, kiraz, viĢne, ayva, dut, kestane, muĢmula, 

zerdali gibi meyve ağaçları ve kavak, söğüt, gül, pamuk, tütün, domates, 

patates, pancar, sardunya gibi bitkiler 

Mücadele yöntemleri: 

Kültürel önlemler:  

Ağır ve nemli topraklara fidanlık veya meyve bahçesi kurulmamalıdır. 

Fidanlık veya meyve bahçesi kurarken toprağın bu bakteriyle bulaĢık olup 

olmadığı kontrol edilmelidir. 

 

Toprak altı zararlılarıyla mücadele edilmelidir. 

Bakteri yara yerlerinden bitkiye giriĢ yaptığından aĢı kalem uyumuna dikkat edilmeli ve aĢı yerleri macunla 

kapatılmalıdır. 

Kanserli ağaçlar sökülerek yok edilmeli ve çukur çevresine 40 cm. derinlik ve 20 cm. geniĢliğinde tecrit çukuru 

açılmalı ve  içi sönmemiĢ kireçle doldurulmalıdır. 

Kimyasal mücadele: 

Kullanılacak ilaçlar ve dozları hakkında en yakın il veya ilçe müdürlüklerine baĢvurulmalıdır. 

 

 

 

 

 

 


